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Nej DOKUMENTINDHOLD

Det er småt med penge i familien. Johannes Larsen opmuntrer Christine
Swane. Hun skal øve sig på det håndværksmæssige, så skal hun nok finde
ud af, hvad hun vil. Der har været generalforsamling. Johannes Larsen har
modtaget stemmesedler på Lützhöft.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 23 Jan 1898

Kjære lille Christine!

Som Du vel ved af Sybergs Brev kom jeg hjem fra Kjøbenhavn i Forgaars. I
Eftermiddag rejser jeg ud til Opffer i Nyborg og bliver til Fader kommer
derud paa Tirsdag. Jeg skal hilse Dig mange Gange fra Alhed, som jo er
ovre Brandstrups for Tiden. Jeg ser i Dit Brev i Dag at Du er ked af at Du
ikke har faaet nogle Penge, og det er jo heller ikke saa morsomt at vi har
saa smaat med dem, men nu i Dag har  Agraren da Gud ske Lov faaet 138
kr. til Jørgen Petersen, saa vi behøver altsaa ikke længere frygte for at han
skal sige noget til Agraren om det, og Du faar nok en af Dagene hvad Du
skal have. Berthelsen skrev i Gaar til mig at han maaske kunde sælge mig
den Aquarel med Tagene for 100 Kr. og hvis det gaar i Orden skal Du faa
af dem. Hvad det angaar Du skriver om at Du er ked af at Du ikke kan sige
mig hvad det er Du vil, saa skal Du ikke bryde Dig noget derom, for naar
Du bare vil noget og Du ved selv hvad det er saa er det godt, og saa
gælder det kun om for Dig foreløbig at gøre Dig saa megen Umage med
det haandværksmæssige, som Du kan. Jeg mener Gibs og Perspektiv og
den slags, saa skal Du se det kommer nok alt sammen. Jeg fik i Dag  Brev
fra Zeuthen med Stemmesedler paa Lützhöft og det har vel Baronen
ogsaa faaet. Kan Du hilse Baronen og takke ham for hans Brev, hils for
øvrigt alle dem som Agraren har regnet op og Sine. Jeg boede hos
Lützhöft i København i København og havde det rigtigt godt derovre. En
Aften var vi en hel Del ude i Sommerlyst og hørte Lützhöft og Fru Quiding
og Fru Jahn og Hr Flagstad synge ” Figaros Bryllup”.
En anden Aften var jeg med Alhed i Dagmarteatret. Generalforsamlingen
gik meget roligt af, vi var ikke ret mange kun 16 og Slott-Møllerne
manglede og Zahrtmann var syg, men han er da kommen sig, jeg var oppe
hos ham forleden  Dag. Vi fik kun en varm Ret denne Gang og en slags Vin
og koldt Bord, og hele Mødet var færdigt Kl. 1-2 om Natten.
Mutter skal spille Violincelsolo i Dag paa Sommerlyst. Vi var ogsaa ude
hos Schous en Aften hvor vi havde et udmærket morsomt Aftengilde. Jeg
var oppe hos Alfred og saa den lille Pige hun ser nu helt menneskelig ud
og ligner et almindeligt Barn. Hammershøj jeg mener Slav har lavet et



stort Portræt af sin Moder og nogle smukke Aquareller af Fredriksberg
Slot og en af et Hjørne af Kronborg og gamle Hammershøj har lavet et
aldeles udmærket Portræt af Fini Henriques, som jeg så ude hos Slav. Ja
nu faar Du ikke mere denne Gang da jeg skal klædes om nu og med
Posten. Mange kærlige Hilsner fra Din hengivne Johannes Larsen.



OMTALTE VÆRKER

Vilhelm Hammershøi: Portræt af Fini Henriques.
Svend Hammershøi: Portræt af sin moder (dette
er muligvis malet af Vilhelm Hammershøi)
                                  Akvareller af Frederiksberg Slot
Et hjørne af Kronborg














